

Wileński Teatr Młodzieży — zamknięcie sezonu

Wileński Teatr Młodzieży zamknął swój kolejny — już 26 sezon teatralny. Zrobił to uroczystie, hucznie, wesoło i dowcipnie. Na dziedzińcu teatru zebrała się tłumnie bracia artystyczna — razem z prezesem Związku Teatralnego Litwy J. Budraitisem, tudzież — dziennikarzem gazet, czasopism, pracownicy Radia i TV, krytycy teatralni i filmowi, tudzież liczny oddziałek dzieci aktorów; przybyli także goście z ambasad zagranicznych w Wilnie.

Na program rozrywkowy złożyły się występy etnograficznego zespołu „Vydraga” (kierownik artystyczny — A. Klova), koncert jazzowy pod kierunkiem P. Vyšnaitauskasa oraz występ zespołu samego gospodarza — Wi-

leńskiego Teatru Młodzieży pod przewodnictwem P. Keblikasa z udziałem niezrównanej w swoim „śpiewniku domowym” K. Kazlauskaitė. Konferansjerem był tu urokliwy w swoim empiój aktor Teatru Młodzieży (onże — jego kierownik literacki) J. Pocius.

Bawiono się świetnie i do późna, rozlewał się szampań i rozlewał się pyszne litewskie piwo (specjalnie aż z Aukstoty przywiezione), koniak — się nie rozlewał, liczone go na krople.

Dolegliwości naszego układu społecznego — kapitalizmu — odczuwała się tu mniej niż gdzie indziej, a to dzięki zamkniętej

spółce „AIRE”, która bal zakrapiany sponsorowała.

Jak na kapitalizm przystało — wszyscy byli trzeźwi, konna policja, która także postanowiła aktorów przed ich urlopem pożegnać — też. Mimo że hucznie i hojnie — koniom szampańa zakrabro.

Dużą atrakcją dla dzieci były żywe karpie wpuszczone do basenu na dziedzińcu — łowiono je sieciami i — znowu wpuszczano do wody. Zatem ktoś z dziennikarzy piszący o ekologii — także wyniósł stąd sobie temat ekologiczny (karpie zdaje się nikt nie wyniósł).

Wileński Teatr Młodzieży w bieżącym sezonie teatralnym miał mnóstwo powodów do radości — odniósł niejeden sukces artystyczny, ostatnio (jak już informowaliśmy) — także na Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym w Polsce.

Oby im nowy sezon teatralny — już 27 — rozpoczął się jak najpomyślniej.

NA ZDJĘCIACH: uroczyste zamknięcie 26 sezonu na dziedzińcu Wileńskiego Teatru Młodzieży.

Fot. W. Charlin



SPORT

W SKŁADZIE — 8 LEKKOATLETÓW

Po zakończonych na stolecznym stadionie „Gintaras” lekkoatletycznych mistrzostwach Litwy podano końcową listę mistrzów biegni, rzutni i skoczni, którzy wystąpili w Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie. Znalazło się na niej 8 osób: T. Nekroszaitė w rzucie oszczepem, R. Ubartas i W. Kidykas w rzucie dyskiem, N. Sawicki w skoku wzwyż, N. Miedwediewa w skoku w dal, S. Kleiza w rzucie ciężką kulą, B. Wiluckis w rzucie młotem oraz R. Nazarovienė w 7-boju.

Warto dodać, że w Barcelonie lekkoatletci będą się ubiegać aż o 41 kompletów medali.

ZACZNĄ Z CHINAMI

Koszykarska reprezentacja Litwy, która niedawno tak pięknie spisała się w turnieju eliminacyjnym do Igrzysk Olimpijskich w Barcelonie, obecnie dokonuje ostatniego szlify formy przed wyjazdem na Igrzyska. Gospodarze podali tymczasem rozkład gier w grupach eliminacyjnych. A. Sabonis i koleżdy rozpoczną występy 26 lipca spotkaniem z Chinami. Dzień później zagrają

z Wenezuelą. 29 lipca po dniu przerwy ich rywalem będzie drużyna Puerto Rico, a dalej 31 lipca — Wspólnota Państw Niepodległych i 2 sierpnia — Australia.

Czwierćfinały wyznaczono na 4 sierpnia, półfinały — na 6 sierpnia, a wielki finał — na 8 sierpnia. Sympatyków basketu w naszej republice zasmuci z pewnością wiadomość, że dopiero od półfinałów mecze można będzie obejrzeć w całości w telewizji.

W prasie hiszpańskiej podawana jest informacja, iż od najbliższego sezonu A. Sabonis wystąpi w barwach madryckiego „Realu”. Kontrakt został podpisany na 3 lata i opiewa na 3,5 mln dolarów.

OBRONIĆ TYTUŁ!

Przed dwoma laty w Stalowej Woli miały miejsce I polonijne mistrzostwa świata w piłce nożnej. Na starcie stanęło 7 drużyn, a wśród nich — nasza wileńska „Polonia”.

To były wileńskie mistrzostwa! Podopieczni Józefa Jurgielewicza grali jak z nut, nie tracąc w turnieju punktu, ba — nawet bramki i w bliskotliwy sposób sięgnęli po tytuły piłkarskich polonijnych mistrzów świata. Ponadto Tadeusz

Jurgielewicz zdobył tytuł króla strzelców turnieju, a Leon Janowski został uznany za najlepszego bramkarza.

— Powszechnie wiadomo, że zdobyć mistrzostwo jest znacznie łatwiej niż je obronić — mówi z uśmiechem wiceprezes KSPL „Polonia” a zarazem kierownik wyprawy na II polonijne mistrzostwo świata w piłce nożnej, jakie w dniach 11—19 lipca rozegrane zostaną w Stalowej Woli, Stefan Kimsa. — Tym bardziej, iż dotarli do nas informacje o znacznie okazalszej obsadzie II polonijnego Mundialu. Zgłosiło się ponoć 10 drużyn: po dwie z Wielkiej Brytanii i USA, po jednej z Niemiec, Holandii, Czecho-Słowacji, Austrii. Do Stalowej Woli wybierają się też Polacy z Białorusi, z którymi w roku ubiegłym przegraliśmy — 1:2 w wielkim finale VII Letnich Igrzysk Polonijnych w Krakowie. Na „spacerek” nie ma więc co liczyć. Myślę, jednak, że powalczymy, jak przystoi mistrzom.

Cóż, wypada tylko życzyć, by fortuna łaskawie się do Wilna uśmiechała i mocno mocno kciuki zaciskała, gdyż „Polonia” przedwczoraj po południu wyruszyła autokarem w stronę Stalowej Woli.

H. MAŻUL



NA ZDJĘCIU: piłkarze „Polonii” Wilno przed odjazdem.

Fot. W. Charlin

Investycyjna spółka akcyjna „Ogiva Investicija”

zaprasza Państwo

DO WSPÓLPRACY ORAZ NABYCIA
NASZYCH AKCJI.

Współpracujemy z firmami polskimi, założyliśmy wspólne przedsiębiorstwo polsko-litewskie. Nasze środki zostaną zainwestowane w obiekty przemysłu budowlanego, w których według technologii zagranicznych produkować będziemy materiały budowlane, niezawodnie chroniące ciepło w nowo budowanych oraz wcześniej zbudowanych domach na Wileńszczyźnie. Oszczędzanie zasobów energetycznych da Państwu maksymalny zysk.

Cena jednej akcji — 1050 rb.

Za jedną akcję z książeczki inwestycyjnej należy wpłacić 1037 rb. czekami inwestycyjnymi i 13 rb. z części bilansowej książeczki inwestycyjnej na a/s 710402 Bank Komercyjny „Lietuwas Werslas”, kod 260101787.

Po przybyciu do naszego agenta oraz przedstawieniu pokwitowań o uiszczeniu należności w czekach i rublach (wzór 187a, 187) sporządzimy umowę o podpisaniu akcji.

Po nabyciu akcji „Ogiva Investicija”

— BĘDĄ PAŃSTWO MIELI PIERWSZENSTWO ZATRUDNIENIA W PRZEDSIĘBIORSTWACH SPÓŁKI,

— DOPOMOZEMY W OCIEPLENIU DOMÓW PAŃSTWA MATERIAŁAMI TERMOIZOLACYJNYMI,

— NA WARUNKACH ULGOWYCH WYKONAMY U PAŃSTWA PRACE BUDOWLANO-MONTAZOWE.

Oczekujemy Państwa w Wilnie przy ul. Giedraičiu 85—407, tel. 77-92-58, 65-27-03, a po godz. 19 — 42-52-68.

Do agentów w Wilnie tel. 77-16-17, 41-39-43.

ZAPRASZAMY DO PRACY AGENTÓW NA WILEŃSZCZYŹNIE. WYNAGRODZENIE WEDŁUG UMOWY.

Fundacja Rozwoju Gospodarki i Kultury

organizuje zapis chętnych na różne odbywające się w Polsce szkolenia rzemieślnicze i rolnicze.

Zgłoszenia będą realizowane w miarę uzyskiwania miejsc. Chętnych prosimy o zgłoszenia: Wilno, tel. 44-77-18.

Przy Fundacji działa też biuro mieszkaniowe, które za skromną opłatę organizuje zamieszkanie gości w polskich rodzinach w Wilnie i pod Wilnem.

Adres biura: Wilno, ul. Kankliu 6, Zdzisław Szejbak, tel. 74-19-58.

